Nama
Brahu mungkin sekali berasal dari kata waharu atau warahu, yaitu sebuah bangunan suci yang
disebutkan di dalam prasasti tembaga Alasantan yang ditemukan di Desa Bejijong tidak jauh dari
Candi Brahu. Prasasti Alasantan dikeluarkan oleh Pu Sindok pada tahun 861 Çaka atau tepatnya
9 September 939 Masehi. Temuan prasasati ini mungkin bertolak belakang dari hasil penelitian
arang yang terdapat di sumuran candi Brahu, karena berdasarkan hasil pertanggalan C14 (carbon
dating) bangunan ini didirikan pada tahun 1410 dan 1645 Masehi.